第９４回エフエムぬまづ番組審議会議事録
１．開催年月日　　　　　平成２６年１月１７日（金）午後６時～
２．開催場所　　　　　沼津市魚町１番地サンフロントビル　３Ｆ　会議室

３．委員の出欠
委員総数　　　６名
出席者数　　 ３名
欠席者数　   ３名
出席委員氏名　　　清水　義一

      　      　　 保坂　典子

　　　　　　　　       　　　木村　友一

放送事業者出席者　佐藤　恭平、　市川　隆義

４．議　　題
平成２６年１月７日（火）２０：００～２１：００（放送）

番組名　「アベニュー　マガジン 」
５． eq \o\ad(審議内容,　　　　　)
（会社側：佐藤）　審議委員の皆様、お忙しい中ご出席賜り、誠にありがとうございます。本日は第９４回エフエムぬまづ番組審議会になります。今年度は沼津青年会議所の土田さんが理事長になられましたので,代わりに副理事長になりました木村さんが審議会のメンバーとなります。本日ご審議頂きますのは、火曜日夜２０時から２１時まで放送しております「アベニュー　マガジン」です。この番組は今年１月から始まった番組で火曜日の第１週、３週、５週で放送いたします。番組名のアベニュー　マガジンは月刊情報誌「ａｖ・e・n u e」と連動しており、パーソナリティーは編集長の松永氏と美容師の２名で東部地区の情報をピックアップしながら、３人のフリートークと拘りの音楽で構成されております。今回聴いていただくのは１月７日に放送された１回目の放送分で静岡県知事の川勝平太氏のインタビューも収録されております。本日は委員３名出席です。過半数を満たしておりますので本日の番組審議会は成立しております。

ご審議の程宜しくお願いいたします。　それではお聴き下さい。
（　番　組　聴　取　）・・・
（会社側：佐藤）　それでは、清水委員長、ご審議の程よろしくお願いいたします。

（清水委員長）　　それでは保坂さんからお願いします。

（保坂委員）　　　編集長の方と美容師２人とのトークは慣れているみたいで大変聴きやすいと思った。音楽も大変いいと思ったがもう少しアーチスト情報があったほうが良いと思った。２曲目のスティングの曲は説明があったが若い人はあまり知らない曲だと思う。あとは声の感じも耳障りでないし良いと思う。
（清水委員長）　　それでは木村さんお願いいたします。
（木村委員）　　　私たちJCも番組を持っていますけど、聴いた感じとても聞きやすかった。題材もなかなかよく聴いている方にどのような題材がいいのかと番組作りには苦労するのですが幅広い年代に興味ある題材でいいと思いました。フェイスブックを通して繋がるとのことでしたので携帯でやってみたが繋がらなかったので、もう少しわかりやすく説明してほしい。そうすればリクエストなどリスナーの声が反映されていいと思う。
（清水委員長）　　このパーソナリティーの年齢はどのくらいですか？
（会社側　佐藤）　実際私が会っているのは松永さんでして５０歳ぐらいですね。あとの美容師の二人はもう少し若いですね。
（清水委員長）　　この話の中にピップアップトラックが出てきたが日本の中にはあまり走っていないのでぱっとわかる人がいるのですかね。アメリカでは人気があるが。
（木村委員）　そうですね。専門的な言葉ですからね。日本でもたまに見ますね。外国だと沢山走っていますね。
（清水委員長）女性にはわからないですかね。軽トラはわかりますけど。しかし皆さんがおっしゃる通り、車を運転していて聴いていても三人が楽
しくやっているのはいいと思う。いい番組だと思いました。本日はこれで終わります。次回は３月１４日金曜日でお願いいたします。

(会社側：佐藤) 　本日は大変ありがとうございました。

６．審議会での意見についてとった措置について
　　各委員からの意見や感想については今後の自社制作番組に生かし、より良い番組作りをする　検討材料としました。

７．審議会の内容の公表
　　　弊社ホームページにて公表する。

８．その他の参考事項

次回の番組審議会は平成２６年３月１４日（金）午後６時より行う予定です。
PAGE